La Metafisica di quella rozza età è identica a quella di Epicuro, la quale di continuo fa scorrere e volare per l'aria le immagini dai corpi. Secondo la dottrina di Epicuro, quando, per esempio, rivolgiamo il

Trasmessaci dai Poeti.

Perchè i Patrizi furono detti Uomini dalle molte immagini.

La Metafisica di Epicuro è identica a quella dei Poeti.

A. Poëtis tradita.

Cur Patricii dicti Viri multarum imaginum?

Metaphysica Epicuri eadem ac Poetarum.

Doppi veicoli degli animi, secondo l'opinione degli Stoici.

Bina animorum checula Stoicorum.

longitudinem, latitudinem, profunditatem; imagines longitudinem et latitudinem tantum: et hac ratione equidem probarem eorum conjecturam, qui stemmata, schemata, imagines legendum putant. Namque hanc gentium metaphysicam nobis testantur Poëtæ, qui animos defunctorum per obstructa terrae ad Inferos, ad Elysios permeare: et cum eas describunt, per imagines humanâ majores describunt. Atque hinc Romanos Patricios verisimilium Viros multarum imaginum dictos putaverim, quam quod in atriiis statuas Majorum per stemmata dispositas haberent, qui splendoris luxus post Asiam devictam ad Romanos sero comieavit.

Haec illius rudis aetatis Metaphysica ipsissima Epicuri Physica est, qui e corporibus imagines jugiter effluere, et per inane volitare.

dre di Ulisse tre volte dal figliuolo abbracciata tre volte dalle braccia gli sfugge (cosa imitata in appresso da Virgilio e da Torquato Tasso). Ulisse incontra nell' inferno anche il fantasma di Ercole, e dice che in quel mentre quell' Ercole istesso stavasene in Cielo tra gli Dei. A quel luogo d' Omero appigliarono forse gli Stoici quel doppio lor veicolo delle anime, ossia quell' idea generica del corpo, la quale non dà luogo a un vero corpo, ma ad una doppia corporea specie od apparenza, l'una ostracea e terrestre, l'altra eterea e più pura, espurgandosi nell' inferno gli animi dei defunti col veicolo terrestre, mentre col veicolo etereo se ne vanno in Cielo.

mulacra sine praecordiis: et mater, quae ab Ulysse ter comprehensa, ter elabitur, quem locum postea Virgilius et Torquatus Tassus sunt imitati, filio id miranti dicit, ignem vorare corpora, animum uti somnium evolare: idemque Ulysses videt idolum Herculis in inferis, ipsum in Caelo inter Numina dicit esse: cui fortasse loco Stoici suum dogma affincere de duplici animorum vehiculo, sic corporis genere quodam, quod utrumque corporis speciem praebere; corpus vero non esset, altero utraque terrestri, altero aethereo, puriore: et defunctorum animos in inferis purgari ostracis, in Caelo cum aethereis vehiculis agere.